
Nr. 39071
18 november

2025

Besluit van de Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid van

11 november 2025, nr. 2025-0000237361, tot inperking van de aanwijzing van

BSI Group The Netherlands B.V. als conformiteitsbeoordelingsinstantie

inzake accreditatienorm NEN-EN-ISO/IEC 17065:2012

De Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid;

Gelet op het feit dat de Raad voor Accreditatie de scope van de accreditatie van het accreditatiecertifi-
caat nr. C646 voor accreditatienorm ISO/IEC 17065:2012 van BSI Group The Netherlands B.V. per 23 juli
2025 heeft ingeperkt;

Gelet op artikel 7a, eerste lid van de Warenwet, artikel 13 van het Warenwetbesluit drukapparatuur
2016, artikel 8 van het Warenwetbesluit persoonlijke beschermingsmiddelen 2018 en artikel 12 van het
Warenwetbesluit liften 2016.

Besluit:

Artikel 1 

In deze beschikking wordt verstaan onder:
a. wet: Warenwet;
b. besluit: Warenwetbesluit drukapparatuur 2016 respectievelijk Warenwetbesluit persoonlijke
beschermingsmiddelen 2018 en het Warenwetbesluit liften 2016;
c. beschikking: het besluit waarmee de aanwijzing van BSI Group The Netherlands B.V. als
EU-conformiteitsbeoordelingsinstantie wordt ingeperkt;
d. EU-conformiteitsbeoordelingsinstantie, richtlijn: hetgeen het Warenwetbesluit drukapparatuur 2016,
het Warenwetbesluit persoonlijke beschermingsmiddelen 2018 en het Warenwetbesluit liften 2016
hieronder verstaan;
e. BSI Group The Netherlands B.V.: BSI Group The Netherlands B.V., John M. Keynesplein 9 unit 4.2,
1066 EP te Amsterdam, KvK-nummer 33264284, vestigingsnummer 000019691149.

Artikel 2 

Als gevolg van de inperking van de scope van de accreditatie met accreditatiecertificaat nr. C646 voor
accreditatienorm ISO/IEC 17065:2012 van BSI Group The Netherlands B.V. wordt de aanwijzing van BSI
Group The Netherlands B.V., zoals vermeld in de aanwijzingsbeschikking van 4 mei 2023, kenmerk
2023-0000258838 (Stcrt. 2023, 14619) ingeperkt.
BSI Group The Netherlands B.V. blijft aangewezen als EU-conformiteitsbeoordelingsinstantie die op
het werkveld drukapparatuur bevoegd is tot het uitvoeren van de volgende taken:

 Richtlijn 2014/68/EU

Drukapparatuur

 Product/productgroep  Module/artikel  Conformiteitsbeoordelings-procedure

 Drukapparatuur en samenstellen EU-Typeonderzoek – productietype (module B) Bijlage III-3, 3.1 module B

Drukapparatuur en samenstellen EU-Typeonderzoek – ontwerptype (module B) Bijlage III-3, 3.2 module B

 Drukapparatuur en samenstellen Conformiteit met het type op basis van interne
productiecontrole plus drukapparatuurcontroles
onder toezicht met willekeurige tussenpozen
(module C2)

Bijlage III, module C2

Drukapparatuur en samenstellen Conformiteit met het type op basis van kwaliteitsbor-
ging van het productieproces (module D)

Bijlage III, module D

 Drukapparatuur en samenstellen Kwaliteitsborging van het productieproces (module
D1)

Bijlage III, module D1

Drukapparatuur en samenstellen Conformiteit met het type op basis van kwaliteitsbor-
ging van drukapparatuur (module E)

Bijlage III, module E

 Drukapparatuur en samenstellen Kwaliteitsborging van de eindcontrole en tests van
de drukapparatuur (module E1)

Bijlage III, module E1

Drukapparatuur en samenstellen Conformiteit met het type op basis van de keuring
van de drukapparatuur (module F)

Bijlage III, module F

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2025 nr. 39071 18 november 2025



Richtlijn 2014/68/EU

Drukapparatuur

 Product/productgroep  Module/artikel  Conformiteitsbeoordelings-procedure

 Drukapparatuur en samenstellen Conformiteit op basis van eenheidskeuring (module
G)

Bijlage III, module G

Drukapparatuur en samenstellen Conformiteit op basis van volledige kwaliteitsborging
plus ontwerponderzoek (module H1)

Bijlage III, module H1

Artikel 3 

BSI Group The Netherlands B.V. blijft aangewezen als EU-conformiteitsbeoordelingsinstantie die op
het werkveld persoonlijke beschermingsmiddelen bevoegd is tot het uitvoeren van de volgende taken:

Regulation 2016/425/EU

Personal Protective Equipment

Product/productgroep Module/artikel Conformiteitsbeoor-

delingsprocedure

– Equipment providing buoyancy aid
– Equipment providing eye protection
– Equipment providing face protection
– Equipment providing foot, leg and anti-slip
protection
– Equipment providing general body protection
(clothing)
– Equipment providing hand and arm protection
– Equipment providing head protection
– Equipment providing hearing protection
– Equipment providing protection against cold (cold
>-50°C / extreme cold <-50°C)
– Equipment providing protection against heat (>
100°C and fire and flame)
– Equipment providing protection against heat (heat
<100°C /heat
– >100°C and fire)
– Equipment providing respiratory system protec-
tion
– Protective Equipment against drowning
– Protective Equipment against electric shock
– Protective Equipment against falls from heights
– Protective Equipment against harmful biological
agents
– Protective Equipment against harmful noise
– Protective Equipment against ionising radiation
– Protective Equipment against mechanical risks
– Protective Equipment against non-ionising
radiation
– Protective Equipment against slipping
– Protective Equipment against substances and
mixtures which are hazardous to health
– Protective Equipment against vibrations
– Specialized areas of competence: Firemen suits
– Specialized areas of competence: High visibility
clothing
– Specialized areas of competence: Protective
clothing for motorcycle riders
– Specialized areas of competence: Protective
equipment for use in potentially explosive atmosp-
heres

EU-type examination (module B) Annex V, module B

Conformity to type based on internal
production control plus supervised product
checks at random intervals (module C2)

Annex VII, module C2

Conformity to type based on quality
assurance of the production process
(module D)

Annex VIII, module D

Artikel 4 

BSI Group The Netherlands B.V. blijft aangewezen als EU-conformiteitsbeoordelingsinstantie die op
het werkveld liften bevoegd is tot het uitvoeren van de volgende taken

Directive 2014/33/EU

Lifts and safety components for lifts

Product/productgroep Module/artikel Conformiteitsbeoordelings-procedure

Lifts
Conformity based on full quality assurance
plus design examination for lifts (module H1)

Annex XI

2 Staatscourant 2025 nr. 39071 18 november 2025



Directive 2014/33/EU

Lifts and safety components for lifts

Product/productgroep Module/artikel Conformiteitsbeoordelings-procedure

Safety components for lifts:
1. Devices for locking landing
doors;
2. Devices to prevent falls
referred to in point 3.2 of Annex
I to prevent the car from falling
or uncontrolled movements;
3. Overspeed limitation devices;
4. a) Energy accumulating
buffers:
i. Non-linear, or:
ii. with damping of the return
movement
b) Energy dissipating buffers
5. Safety devices fitted to jacks
of hydraulic power circuits
where these are used as
devices to prevent falls
6. Electric safety devices in the
form of safety circuits contai-
ning electronic components.

EU-type examination for lifts and safety
components for lifts (module B)

Annex IV, part A

Conformity to type with random checking for
safety components for lifts (module C2)

Annex IX

Artikel 5 

Als gevolg van deze inperking dient uw instelling al haar klantendossiers over te dragen naar een
andere, bevoegde, certificerende instelling voor de ingeperkte taken.
Is dit op uw instelling van toepassing, dan dient hierbij onverwijld en schriftelijk de Minister te
informeren over:
• Hoe u uw klanten informeert;
• Aan welke bevoegde certificerende instelling(-en) u uw klantendossiers overdraagt.

Artikel 6 

1. Voor de taken waarvoor BSI Group The Netherlands B.V. blijft aangewezen dient zij, voor de
geldigheid van dit besluit, te blijven beschikken over geldige accreditatie. Indien de accreditatie
voor het werkveld waarvoor de instantie is aangewezen, komt te vervallen, zal deze aanwijzing
aldus worden geschorst, dat de instantie niet meer bevoegd is tot het uitvoeren van de desbetref-
fende werkzaamheden, maar wel verplicht is zorg te dragen voor de overdracht van de desbetref-
fende klantdossiers aan een door de klant te bepalen conformiteitsbeoordelingsinstantie waarmee
hij een overeenkomst heeft afgesloten, dan wel, indien op het desbetreffende werkveld geen
andere conformiteitsbeoordelingsinstantie werkzaam is, aan de Minister op een door hem te
bepalen wijze.

2. Deze aanwijzing kan worden ingetrokken, indien de aangewezen conformiteitsbeoordelingsinstan-
tie niet meer voldoet aan de aanwijzingscriteria die zijn vermeld in artikel 7a, eerste lid, van de wet
en artikel 13 van het Warenwetbesluit drukapparatuur 2016, artikel 8 van het Warenwetbesluit
persoonlijke beschermingsmiddelen 2018 en artikel 12 van het Warenwetbesluit liften 2016 of haar
taken beëindigt. Het voornemen tot intrekking wordt tijdig kenbaar gemaakt.

3. Een aangewezen conformiteitsbeoordelingsinstantie die haar taken waarvoor zij is aangewezen
beëindigt of waarvan de aanwijzing door tijdsverloop vervalt of waarvan de aanwijzing door Onze
Minister wordt ingetrokken, draagt tijdig voorafgaand aan de beëindiging van de werkzaamheden
respectievelijk de datum waarop de aanwijzing eindigt, haar dossiers over aan een andere
certificerende instelling waarmee haar certificaathouders een overeenkomst zijn aangegaan. Indien
er geen andere certificerende instelling is, draagt de certificerende instelling de dossiers tijdig over
aan Onze Minister.

Artikel 7 

Na uitgifte van de Staatscourant waarin deze nieuwe beschikking wordt geplaatst komt de volgende
beschikking, met terugwerkende kracht, per 23 juli 2025 te vervallen:
• Beschikking van 4 mei 2023, kenmerk 2023-0000258838 (Stcrt. 2023, 14619).
Reeds afgegeven certificaten onder deze beschikking blijven onverminderd geldig.

3 Staatscourant 2025 nr. 39071 18 november 2025



Artikel 8 

Deze beschikking treedt in werking met terugwerkende kracht per 23 juli 2025. Deze beschikking
vervalt definitief per 1 januari 2028.

Den Haag, 11 november 2025

De Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,
namens deze,
M.J. Korse – Noordhoek
Directeur Toezicht

Overeenkomstig de Algemene wet bestuursrecht kan tegen deze beschikking bezwaar worden
gemaakt. Daartoe moet binnen zes weken na de datum van verzending van deze beschikking een
bezwaarschrift worden ingediend bij de Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid, t.a.v. de
Directeur Wetgeving, Bestuurlijke en Juridische aangelegenheden, Bureau Ondersteuning, Postbus
90801, 2509 LV Den Haag.
In het bezwaarschrift moet worden aangegeven waarom de beschikking niet juist wordt gevonden.
Verzocht wordt bij het bezwaarschrift een kopie van deze beschikking en van eventuele andere op de
zaak betrekking hebbende stukken te voegen.

Een bezwaarschrift kan ook per e-mail worden ingediend. Dan moet het bezwaarschrift in pdf-formaat
als bijlage in de e-mail worden verzonden. Deze bijlage moet een ingescande ‘natte’ handtekening
bevatten. Hiermee wordt bedoeld dat het bezwaarschrift met de hand moet worden ondertekend,
voordat het wordt ingescand en opgeslagen in pdf-formaat (bij voorkeur met tekst herkenning).
Deze e-mail met bijlage kan gezonden worden naar: wbja-bezwaren-bo-t1@minszw.nl

4 Staatscourant 2025 nr. 39071 18 november 2025


	Besluit van de Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid van 11Â november 2025, nr. 2025-0000237361, tot inperking van de aanwijzing van BSI Group The Netherlands B.V. als conformiteitsbeoordelingsinstantie inzake accreditatienorm NEN-EN-ISO/IEC 17065:2012
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	Artikel 3 
	Artikel 4 
	Artikel 5 
	Artikel 6 
	Artikel 7 
	Artikel 8 


